

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА**

**РЕШЕНИЕ
от 24.11.2023 года № 55**

**О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ РАЙОНА
ОТ 23.12.2022 ГОДА № 22**

принято на девятой сессии
Собрания депутатов района
седьмого созыва

Собрание депутатов района **РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Собрания депутатов района № 22 от 23.12.2022г. «О бюджете муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» <http://pravo.pskov.ru> и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» <http://palkino.reg60.ru> в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Палкинского района

В.И. Матвеева

Глава Палкинского района

О.С. Потапова

Верно: Костылева

Изменения и дополнения в решение Собрания депутатов района от 23.12.2022г.№ 22

1.1. В статье 1 **«Основные характеристики бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:**

- в пункте 1 подпункт 1 цифру «219376,3» заменить цифрой «221141,7»;
- в пункте 1 подпункт 2 цифру «234957,2» заменить цифрой «236562,5»;
- в пункте 1 подпункт 3 цифру «15580,9» заменить цифрами «15420,8»;

1.2. В статье 2 **«Поступление доходов в бюджет муниципального образования по группам, подгруппам и статьям»**

- в подпункте 2 пункта 2 цифры «15250,0» заменить цифрами «15556,0»;
- дополнить подпунктом 3 «Дотации на материальное стимулирование муниципальных образований области, обеспечивших наилучшие показатели по сводной оценке платежеспособности и качества управления финансами» по строке «сумма» 800,0;
- подпункты 3,4,5 считать подпунктами 4,5,6;

1.3. В статье 5 **«Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования на 2023год и плановый период 2024 и 2025г»**

- в пункте 4 цифры «2878,1» заменить цифрами «2902,3»;

1.4. В приложении 1 **«Поступление доходов в бюджет муниципального района в 2023году»:**

- по подгруппе дохода «000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности» цифры «3059,0» заменить цифрами «3757,0»;
- по подгруппе дохода «000 1 11 05000 00 0000 000 Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земель» цифры «3022,0» заменить цифрами «3720,0»;
- после строки «000 1 12 01000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами» дополнить подгруппой следующего содержания:
 - «000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг» по строке «сумма» 8,4;
 - «000 1 13 02000 00 0000 000 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов по строке «сумма» 8,4;
- по подгруппе дохода «000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, неустойки, пени» цифры «883,0» заменить цифрами «953,0»;
- по подгруппе дохода «000 1 16 07000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах» цифры «535,0» заменить цифрами «605,0»;
- по группе дохода «000 2 02 00000 00 0000 000 **Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ**» цифры «173723,3» заменить цифрами «174672,3»;
- по подгруппе «000 2 02 10000 00 0000 000 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов» цифры «15250,0» заменить цифрами «15556,0»;
- дополнить подгруппой следующего содержания:
 - «000 2 02 1000 00 0000 000 Дотации на материальное стимулирование муниципальных образований области, обеспечивших наилучшие показатели по сводной оценке платежеспособности и качества

управления финансами» по строке «сумма» 800,0;

по подгруппе «000 2 02 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «25002,5» заменить цифрами «24991,8»;

по подгруппе «000 2 02 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам бюджетной системы РФ» цифры «69799,8» заменить цифрами «69653,5»;

по группе доходов «**000 2 04 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ**» цифры «200,0» заменить цифрами «240,0»;

по подгруппе доходов «000 2 04 05000 00 0000 000 Поступления от денежных пожертвований» цифры «200,0» заменить цифрами «240,0»;

по строке «**ВСЕГО ДОХОДОВ**» цифры «219376,3» заменить цифрами «221141,7».

1.5. В Приложении 3 «Размеры субсидий из областного бюджета на 2023-2025 годы»:

по строке «Субсидии на осуществление мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры «1466,0» заменить цифрами «1358,0»;

по строке «Субсидии местным бюджетам из областного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» цифры «297,0» заменить цифрами «394,3»;

по строке «**Итого**» цифры «25002,5» заменить цифрами «24991,8»;

1.6. В Приложении 4 «Размеры субвенций из областного бюджета на 2023-2025 годы»:

по строке «Субвенции на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» цифры «1603,4» заменить цифрами «1457,1»;

По строке «**Итого**» цифры «69799,8» заменить цифрами «69653,5».

1.7. В приложении 9 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района на 2023 год»:

по получателю бюджетных средств «**Финансовое управление администрации Палкинского района 872**» цифры «146070,0» заменить цифрами «147494,1»;

по строке «**ОБРАЗОВАНИЕ 872 0700**» цифры «120565,1» заменить цифрами «121671,2»;

по строке «**Дошкольное образование 872 0701**» цифры «30096,2» заменить цифрами «30233,5»;

по строке «Расходы местного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110141400» цифры «297,0» заменить цифрами «394,3»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110141400 600» цифры «297,0» заменить цифрами «394,3»;

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 872 0701 0110142170» цифры «100,0» заменить цифрами «140,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0701 0110142170 600» цифры «100,0» заменить цифрами «140,0»;

по строке «**Общее образование 872 0702**» цифры «80210,4» заменить цифрами «81179,2»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110200790» цифры «21880,6» заменить цифрами «22996,9»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110200790 600» цифры «21880,6» заменить цифрами «22996,9»;

по строке « Мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" подпрограммы "Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2016-2020 годы" 872 0702 0110241040» цифры «1466,0» заменить цифрами «1358,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110241040 600» цифры «1466,0» заменить цифрами «1358,0»;

по строке «Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110242010» цифры «42225,0» заменить цифрами «42225,5»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110242010 600» цифры «42225,0» заменить цифрами «42225,5»;

по строке « Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Общее образование" 872 0702 0110242170» цифры «360,0» заменить цифрами «320,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0702 0110242170 600» цифры «360,0» заменить цифрами «320,0»;

по строке «**КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 872 0800**» цифры «14575,0» заменить цифрами «14875,0»;

по строке «**Культура 872 0801**» цифры «14575,0» заменить цифрами «14875,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 872 0801 0210100790» цифры «5090,6» заменить цифрами «5220,6»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0210100790 600» цифры «5090,6» заменить цифрами «5220,6»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 872 0801 0210200790» цифры «8471,4» заменить цифрами «8641,4»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 872 0801 0210200790 600» цифры «8471,4» заменить цифрами «8641,4»;

по строке «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 872 1400» цифры «1451,5» заменить цифрами «1469,5»;

по строке «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 872 1401» цифры «1451,5» заменить цифрами «1469,5»;

после строки «Межбюджетные трансферты 872 1401 0730142110 500» дополнить строками следующего содержания:

«Формирование районных фондов финансовой поддержки бюджетов поселений в рамках основного мероприятия "Совершенствование и развитие бюджетного процесса 872 1401 0730171700» по строке «сумма» 18,0;

«Межбюджетные трансферты 872 1401 0730171700 500» по строке «сумма» 18,0;

По получателю бюджетных средств «**Контрольно-счетное управление Палкинского района 910**»

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 910 0106 0710100900 100» цифры «647,4» заменить цифрами «698,3»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 910 0106 0710100600 200» цифры «94,7» заменить цифрами «43,8»;

По получателю бюджетных средств «**Администрация Палкинского района 915**» цифры «80730,5» заменить цифрами «81058,5»;

по строке «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 915 0100**» цифры «26047,1» заменить цифрами «26375,1»;

по строке «**Резервные фонды 915 0111**» цифры «120,1» заменить цифрами «41,9»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 915 0111 9090020003» цифры «120,1» заменить цифрами «41,9» ;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 915 0111 9090020003 800» цифры «120,1» заменить цифрами «41,9»;

по строке «**Другие общегосударственные вопросы 915 0113**» цифры «3926,5» заменить цифрами «4332,7»;

по строке «Содержание единой дежурно-диспетчерской службы в рамках основного мероприятия "Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 915 0113 0720126200» цифры «2103,0» заменить цифрами «2391,0»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 915 0113 0720126200 100» цифры «2031,0» заменить цифрами «2319,0»;

по строке «Расходы на исполнение судебных актов, оплату исполнительных листов, штрафов, пеней и неустоек в рамках непрограммного направления деятельности 915 0113 9090020002» цифры «36,4» заменить цифрами «54,6»;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 915 0113 9090020002 200» цифры «36,4» заменить цифрами «54,6»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 915 0113 9090020003» цифры «270,0» заменить цифрами «370,0»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 0113 9090020003 300»

цифры «240,0» заменить цифрами «340,0»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0510123000 200» цифры «719,0» заменить цифрами «381,0»;

после строки «« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 915 0501 0510123000 200» дополнить строками следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0501 0510123000 400» по строке «сумма» 338,0;

По получателю бюджетных средств «**Управление образования администрации Палкинского района 918**» цифры «7414,6» заменить цифрами «7267,8»;

по строке « **ОБРАЗОВАНИЕ 918 0700**» цифры «3822,3» заменить цифрами «3821,8»;

по строке «**Общее образование 918 0702**» цифры «1173,7» заменить цифрами «1173,2»;

« Расходы на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов, обеспечивающих организацию учебного процесса, расходов на дошкольное образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" 918 0702 0110242010» цифры «1173,7» заменить цифрами «1173,2»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 918 0702 0110242010 200» цифры «1173,7» заменить цифрами «1173,2»;

По строке «**СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 918 1000**» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

по строке « **Охрана семьи и детства 918 1004**» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

по строке «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 918 1004 0110142040» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 918 1004 0110142040 300» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

По строке «**ИТОГО**» цифры «234957,2» заменить цифрами «236562,5».

1.8. В приложении 11 «**Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2023 год**»:

В разделе «**ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100**» цифры «32812,2» заменить цифрами «33140,2»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0106 0710100900 100» цифры «5252,7» заменить цифрами « 5303,6»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0106 0710100900 200» цифры «612,2» заменить цифрами «561,3»;

по строке « **Резервные фонды 0111**» цифры «120,1» заменить цифрами «41,9»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 0111 9090020003» цифры «120,1» заменить цифрами «41,9»;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 0111 9090020003 800» цифры «120,1» заменить цифрами «41,9»;

по строке « **Другие общегосударственные вопросы 0113**» цифры «4825,5» заменить цифрами «5231,7»;

по строке «Содержание единой дежурно-диспетчерской службы в рамках основного мероприятия

"Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 0113 0720126200» цифры «2103,0» заменить цифрами «2391,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0113 0720126200 100» цифры «2031,0» заменить цифрами «2319,0»;

по строке «Расходы на исполнение судебных актов, оплату исполнительных листов, штрафов, пеней и неустоек в рамках непрограммного направления деятельности 0113 9090020002» цифры «36,4» заменить цифрами «54,6»;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 0113 9090020002 200» цифры «36,4» заменить цифрами «54,6»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программного направления деятельности 0113 9090020003» цифры «270,0» заменить цифрами «370,0»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 9090020003 300» цифры «240,0» заменить цифрами «340,0»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0510123000 200» цифры «719,0» заменить цифрами «381,0»;

после строки «« Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 0510123000 200» дополнить строками следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0501 0510123000 400» по строке «сумма» 338,0;

В разделе «**ОБРАЗОВАНИЕ 0700**» цифры «125536,4» заменить цифрами «126642,0»;

по строке «**Дошкольное образование 0701**» цифры «30096,2» заменить цифрами «30233,5»;

по строке «Расходы местного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110141400» цифры «297,0» заменить цифрами «394,3»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110141400 600» цифры «297,0» заменить цифрами «394,3»;

по строке «по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0701 0110142170» цифры «100,0» заменить цифрами «140,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0701 0110142170 600» цифры «100,0» заменить цифрами «140,0»;

по строке «**Общее образование 0702**» цифры «81384,1» заменить цифрами «82352,4»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110200790» цифры «21880,6» заменить цифрами «22996,9»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110200790 600» цифры «21880,6» заменить цифрами «22996,9»;

по строке « Мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" подпрограммы "Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном

образовании "Палкинский район" на 2016-2020 годы" 0702 0110241040» цифры «1466,0» заменить цифрами «1358,0»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110241040 600» цифры «1466,0» заменить цифрами «1358,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0702 0110242010 200» цифры «1173,7» заменить цифрами «1173,2»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110242010 600» цифры «42225,0» заменить цифрами «42225,5»;

по строке « Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0702 0110242170» цифры «360,0» заменить цифрами «320,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0702 0110242170 600» цифры «360,0» заменить цифрами «320,0»;

по строке «**КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800**» цифры «14580,0» заменить цифрами «14880,0»;

по строке «**Культура 0801**» цифры «14580,0» заменить цифрами «14880,0»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 0801 0210100790» цифры «5090,6» заменить цифрами «5220,6»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0210100790 600» цифры «5090,6» заменить цифрами «5220,6»;

по строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0801 0210200790» цифры «8471,4» заменить цифрами «8641,4»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 0210200790 600» цифры «8471,4» заменить цифрами «8641,4»;

по строке «**СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000**» цифры «3930,7» заменить цифрами «3784,4»;

по строке « **Охрана семьи и детства 1004**» цифры «2631,8» заменить цифрами «2485,5»;

по строке «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 1004 0110142040» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

по строке « Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 0110142040 300» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

по строке «**МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1400**» цифры «1451,5» заменить цифрами «1469,5»;

по строке « **Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 1401**» цифры «1451,5» заменить цифрами «1469,5»;

после строки «Межбюджетные трансферты 1401 0730142110 500» дополнить строками следующего содержания:

« Формирование районных фондов финансовой поддержки бюджетов поселений в рамках основного мероприятия "Совершенствование и развитие бюджетного процесса 1401 0730171700» по строке «сумма» 18,0;

«Межбюджетные трансферты 1401 0730171700 500» по строке «сумма» 18,0;

По строке «**ИТОГО**» цифры «234957,2» заменить цифрами «236562,5».

1.9. В приложении 13 «**Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Палкинского района и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2023 год**»:

по муниципальной программе Палкинского района «**Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Палкинский район» на 2021 - 2025 годы**» 01 0 0000000» цифры «123612,7» заменить цифрами «124572,0»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования" 0110000000**» цифры «121149,2» заменить цифрами «122108,5»;

по строке «**Основное мероприятие "Дошкольное образование" 0110100000**» цифры «26793,5» заменить цифрами «26784,5»;

по строке «**Расходы местного бюджета на создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми-инвалидами детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулёзной интоксикацией, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110141400**» цифры «297,0» заменить цифрами «394,3»;

по строке «**Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110141400 600**» цифры «297,0» заменить цифрами «394,3»;

по строке «**Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110142040**» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

по строке «**Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110142040 600**» цифры «1603,3» заменить цифрами «1457,0»;

по строке «**Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Дошкольное образование" 0110142170**» цифры «100,0» заменить цифрами «140,0»;

по строке «**Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110142170 600**» цифры «100,0» заменить цифрами «140,0»;

по строке «**Основное мероприятие «Общее образование» 0110200000**» цифры «85140,2» заменить цифрами «86108,5»;

по строке «**Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110200790**» цифры «21880,6» заменить цифрами «22996,9»;

по строке «**Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 0110200790 600**» цифры «21880,6» заменить цифрами «22996,9»;

по строке «**Мероприятий по организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях в рамках основного мероприятия "Общее образование" подпрограммы "Развитие дошкольного, общего, дополнительного образования" муниципальной программы "Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2016-2020 годы" 0110241040**» цифры «1466,0» заменить цифрами «1358,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110241040 600» цифры «1466,0» заменить цифрами «1358,0»;

по строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0110242010 200» цифры «24,7» заменить цифрами «24,2»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110242010 600» цифры «47964,0» заменить цифрами «47964,5»;

по строке «Расходы на реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям в рамках основного мероприятия "Общее образование" 0110242170» цифры «360,0» заменить цифрами «320,0»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0110242170 600» цифры «360,0» заменить цифрами «320,0»;

По муниципальной программе **"Развитие культуры в муниципальном образовании "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0200000000** цифры «14350,0» заменить цифрами «14650,0»;

по строке **«Подпрограмма муниципальной программы "Развитие культуры" 0210000000**» цифры «14350,0» заменить цифрами «14650,0»;

по строке **«Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0210100000**» цифры «5420,6» заменить цифрами «5550,6»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие библиотечного дела" 0210100790» цифры «5090,6» заменить цифрами «5220,6»;

по строке « Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210100790 600» цифры «5090,6» заменить цифрами «5220,6»;

по строке **«Основное мероприятие "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0210200000**» цифры «8929,4» заменить цифрами «9099,4»;

по строке « Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в рамках основного мероприятия "Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения" 0210200790» цифры «8471,4» заменить цифрами «8641,4»;

по строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 0210200790 600» цифры «8471,4» заменить цифрами «8641,4»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510123000 200» цифры «300,8» заменить цифрами «381,0»;

после строки « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0510123000 200» дополнить строками следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности 0510123000 400» по строке «сумма» 338,0;

по строке **«Муниципальная программа "Управление и обеспечение деятельности администрации муниципального образования, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального образования "Палкинский район" на 2021-2025 годы" 0700000000**» цифры «37608,3» заменить цифрами «37914,3»;

по строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0710100900 100» цифры «25391,5» заменить цифрами «25442,4»;

по строке « Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0710100900 200» цифры «5704,8» заменить цифрами «5653,9»;

по строке « **Подпрограмма муниципальной программы "Обеспечение общего порядка и противодействие коррупции" 0720000000**» цифры «2104,7» заменить цифрами «2392,7»;

по строке « **Основное мероприятие "Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 0720100000**» цифры «2104,7» заменить цифрами «2392,7»;

по строке «Содержание единой дежурно-диспетчерской службы в рамках основного мероприятия "Функционирование организаций, обеспечивающих выполнение части муниципальных функций" 0720126200» цифры «2103,0» заменить цифрами «2391,0»;

по строке « Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0720126200 100» цифры «2031,0» заменить цифрами «2319,0»;

по строке «**Подпрограмма муниципальной программы "Совершенствование, развитие бюджетного процесса и управление муниципальным долгом" 0730000000**» цифры «2858,7» заменить цифрами «2876,7»;

по строке « **Основное мероприятие "Совершенствование и развитие бюджетного процесса" 0730100000**» цифры «2330,5» заменить цифрами «2348,5»;

после строки « Межбюджетные трансферты 0730142110 500» дополнить строками следующего содержания:

« Формирование районных фондов финансовой поддержки бюджетов поселений в рамках основного мероприятия "Совершенствование и развитие бюджетного процесса 0730171700» по строке «сумма» 18,0;

« Межбюджетные трансферты 0730171700 500» по строке «сумма» 18,0;

по строке «**Иные не программные направления деятельности муниципальных органов Палкинского района 9000000000**» цифры «1261,1» заменить цифрами «1301,1»;

по строке « **Не программные расходы 9090000000**» цифры «1261,1» заменить цифрами «1301,1»;

по строке «Расходы на исполнение судебных актов, оплату исполнительных листов, штрафов, пеней и неустоек в рамках непрограммного направления деятельности 9090020002» цифры «36,4» заменить цифрами «54,6»;

по строке «Иные бюджетные ассигнования 9090020002 800» цифры «36,4» заменить цифрами «54,6»;

по строке «Резервный фонд Администрации Палкинского района в рамках не программное направления деятельности 9090020003» цифры «501,6» заменить цифрами «523,4»;

по строке «Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9090020003 300» цифры «240,0» заменить цифрами «340,0»;

по строке « Иные бюджетные ассигнования 9090020003 800» цифры «120,1» заменить цифрами «41,9»;

по строке «**ИТОГО**» цифры « 234957,2 » заменить цифрами «236562,5»;

1.10. В Приложении 31 «**Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Палкинский район» на 2023 год:**

по строке «01 05 00 00 00 0000 000 **Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов**» цифры «15580,9» заменить цифрами «15420,8»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «-219376,3» заменить цифрами «-221141,7»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-219376,3» заменить цифрами «-221141,7»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-219376,3» заменить цифрами «-221141,7»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «-219376,3» заменить цифрами «-221141,7»;

по строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «234957,2» заменить цифрами «236562,5»;

по строке «01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «234957,2» заменить цифрами «236562,5»;

по строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «234957,2» заменить цифрами «236562,5»;

по строке «01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «234957,2» заменить цифрами «236562,5»;

по строке «Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета» цифры « -15580,9» заменить цифрами «-15420,8».